

Białystok, 2010-09-03

OrN.II.0913-4/10

Sprawozdanie

z kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w Departamencie Architektury dotyczącej zbadania zasadności zarzutów formułowanych wobec Zastępcy Dyrektora tego Departamentu tj. stosowania mobbingu wobec podległych pracowników.

Ustalenia:

Kontrola została przeprowadzona w dniach od 25 czerwca do 6 lipca br.

Zgodnie z zarządzeniem wewnętrznym Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 2 lutego 2010r. nr 195/10 w sprawie ustalenia organizacji wewnętrznej Departamentu Architektury oraz szczegółowych zadań referatów i samodzielnego stanowiska pracy Departamentem kieruje Dyrektor -przy pomocy dwóch zastępców i kierowników referatów oraz bezpośrednio nadzoruje samodzielne stanowisko pracy ds. organizacyjno- kancelaryjnych.

Pierwszy Zastępca Dyrektora nadzoruje Referat Pozwoleń na Budowę- Rejon Północ i Rejon Południe oraz Referat Infrastruktury Miejskiej, a w czasie nieobecności Dyrektora kieruje pracą całego Departamentu.

Drugi zastępca Dyrektora, jednocześnie kieruje Referatem Zagospodarowania Przestrzennego rejon Południe oraz nadzoruje Referat Zagospodarowania Przestrzennego - rejon Północ, a w czasie nieobecności Dyrektora i pierwszego Zastępcy Dyrektora kieruje pracą całego Departamentu.

Wnioski:

1. Dokonane ustalenia nie potwierdziły zarzutów skargi. Przyjęte przez Zastępcę Dyrektora metody pracy i zarządzania zespołem nie można oceniać jako naruszających prawo czy też przekraczających przyznane uprawnienia. Skarżący pracownicy nie potrafili wskazać konkretnych sytuacji, które można by uznać za naruszenie prawa i działania wypełniające znamiona mobbingu.
2. Mając na uwadze znaczne obciążenie Referatów Zagospodarowania Przestrzennego Północ oraz Południe sprawami, należałoby rozważyć zwiększenie w Departamencie Architektury etatów pracowników (w

szczególności pracowników posiadających wymagane uprawnienia zawodowe). Obecna sytuacja może powodować znaczne trudności z dotrzymaniem terminowości załatwianych w Referatach Zagospodarowania Przestrzennego spraw oraz faktycznym zorganizowaniem zastępstw podczas nieobecności pracownika.

3. Ponadto, utrudnienie logistyczne w pracy Referatów Zagospodarowania Przestrzennego (referaty mieszczą się przy ul. Białówny 11) stanowi obecne rozmieszczenie pracowników zajmujących się obsługą prawną Departamentu Architektury tj. referentów prawnych. Osoby te pracują aktualnie przy ul. Słonimskiej 1. W związku z powyższym proponuje się rozważenie zmian reorganizacyjnych w tym zakresie.